
Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. NIPT L72320033P 

               Adresa: Rruga Kavajës, Nd.133, Kodi Postar 1027, Tiranë, Shqipëri, 

 Tel: 0800 44 88,  info@ukt.al 

 
 

          DEPARTAMENTI LIGJOR DHE PROKURIMEVE 

                         DREJTORIA E PROKURIMEVE 

                                SEKTORI  I PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

 

Drejtuar:  Kupa sh.p.k 

 

Adresa: Rruga Berisha, Argjinatura, Kamez , Kodi postar 1001. 

 

                                                              * * * 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur - punë" 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-62159-03-10-2023 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim i përroit të hapur në rrugën:”Engjëll Mashi”, “Loni 

Ligori”, Yzberisht” me fond limit 20,578,567 (njëzet  milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë 

e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa t.v.sh,  me kohëzgjatje 4 muaj duke nisur nga data e 

lidhjes se kontrates. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BO ”Caushi M” sh.p.k dhe ”KMK” sh.p.k        L88419801O ,        L78223801E , me pikë 

totale 61.8 
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Vlera 17,342,601 (Shtatëmbëdhjetë million e treqind e dyzet e dy mijë e gjashtëqind e një) lekë 

pa TVSH 

2. “L.T.E Construction” sh.p.k           L78006801F     Me pikë totale 50 pikë . 

Vlera  16,095,270 (Gjashtëmbëdhjetë million e nëntëdhjetë e pesë mijë e dyqind e shtatëdhjetë) 

lekë pa TVSH.  

 

3. “2 N” sh.p.k                       L31615017L Me pike totale 92 pikë 

13,141,774 (Trembëdhjetë million e njëqind e dyzet e një mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e 

katër)  lekë pa TVSH  

 

4. “Kupa” sh.p.k            K51615512C  Me pikë totale 85.8 pikë 

 

Vlera 17.123.196,2 (Shtatëmbëdhjetë million e njëqind e njëzet e tre mijë e njëqind e nëntëdhjetë 

e gjashtë presje dy) lekë pa TVSH. 

 

5. “ASI-2 A CO” sh.p.k        K53002402C  Me pike totale 61.8 pikë 

 

Vlera 16.308.605 (Gjashtëmbëdhjetë million e treqind e tetë mijë e gjashtëqind e pesë) lekë pa 

TVSH. 

6. “Denis-05” sh.p.k     K51518029B 

16,406,479 (Gjashtëmbëdhjetë million e katërqind e gjashtë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH 

 

7. “BE-IS” sh.p.k               K71412003A me pike totale 85.6 pikë 

16,796,074 (Gjashtëmbëdhjetë million e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH. 

 

8. “Lis Konstruksion” sh.p.k         K66613407H   me pikë totale 46.2 pikë 

Vlera 17,628,602 (Shtatëmbëdhjetë million e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e gjashtëqind e dy) 

lekë pa TVSH 10.  

9.“Desaret Company” sh.p.k        K01816001J me pikë totale 77 pikë 

Vlera 17.253.386,96 (Shtatëmbëdhjetë million e dyqind e pesëdhjetë  e tre mijë e treqind e 

tetëdhjetë e gjashtë presje nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.. 

10.“Liqeni VII” sh.p.k           K01730502W  me pike totale 44.5 pikë 

 

Vlera 18,514,667.85 (Tetëmbëdhjetë million e pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë presje tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

11.“Dajt Park 2007” sh.p.k         K11507003S   me pikë totale 74.2 pikë 
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Vlera 18,926,082 (tetëmbëdhjetë million e nëntëqind e njëzet e gjashtë mijë e tetëdhjetë e dy) lekë 

pa TVSH 

12.“Adriatik” sh.p.k        J61807505I me pikë totale 46.2 pikë 

Vlera 18.121.354,50 (Tetëmbëdhjetë million e njëqind e njëzet e një mijë e treqind  e pesëdhjetë e 

katër presje pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

13.“Fled” sh.p.k        K17621104C       me pikë totale 43.6 pikë 

Vlera 19.005.859 (Nëntëmbëdhjetë million e pesë mijë e tetëqind e e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa 

TVSH 

14.“Ndërtuesi 2000” sh.p.k      J96409033R   me pike totale 44.8 pikë 

Vlera 16,506,161 (Gjashtëmbëdhjetë million e pesëqind e gjashtë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e 

një) lekë pa TVSH. 

15.“Llazo” sh.p.k      K24218401K me pike totale 37.8 pikë 

Vlera 17,073,713 (Shtatëmbëdhjetë million e shtatëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e trembëdhjetë) 

lekë pa TVSH 

 

Operatorët ekonomikë të skualifikuar: 

1. “Denis-05” sh.p.k, me vlerë të ofertës 16,406,479 (Gjashtëmbëdhjetë million e katërqind e 

gjashtë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

Për arsyet si më poshtë: 

Operatori ekonomik “Denis 05 ” sh.p.k nuk ka ngarkuar në SPE  Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit në përmbushje  të LPP neni 82 ku shprehimisht thuhet se : “Bashkë me dorëzimin 

e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose entet kontraktore pranojnë si provë 

paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij 

formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik”. 

Përsa më  sipër,  operatori ofertues nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë dhe të saktë për 

plotësimin e të gjitha  kërkesave për kualifikim dhe për këtë arsye skualifikohet. 

2. “2 N” sh.p.k  me vlerë të ofertës 13,141,774 (Trembëdhjetë million e njëqind e dyzet e një 

mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër)  lekë pa TVSH 

Operatori ekonomik “2N” sh.p.k  nuk ka paraqitur dokumentacionin  bazuar në bazë të nenit 26, 

pika 1, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 ( I ndryshuar) , ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e 

kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, 

në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si 
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dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, 

“j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike. 

    *** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Kupa sh.p.k me adresë Rruga 

“Berisha”, Argjinatura, Kamez , Kodi postar 1001 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

17.123.196,2 (Shtatëmbëdhjetë million e njëqind e njëzet e tre mijë e njëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë presje dy) lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra 85.8 është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë  Rruga 

Kavajes Nr.133, Njesia administrative Nr.6,Kodi Postar 1027 sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 16,796,074 (Gjashtëmbëdhjetë million e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH dhe me pike totale 85.6 pikë, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

 

  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  11.04.2023 

 

 

   

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ELTON KACIDHJA 
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